
 
О составе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных 

государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов  
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной 

гражданской службе Российской Федерации», от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Указами Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях  

по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и 

урегулированию конфликта интересов», от 21 июля 2010 г. № 925 «О мерах по реализации 

отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», во исполнение 

приказа Росстата от 24 февраля 2016 г. № 80 «Об утверждении Порядка формирования и 

деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению федеральных 

государственных гражданских служащих территориальных органов Федеральной службы 

государственной статистики и урегулированию конфликта интересов», а также согласий 

представителей: высшего учебного заведения (Инженерно-экономического института Тюменского 

индустриального университета, от 06 марта 2017 г.), Совета ветеранов в Тюменьстате                              

(от 01 марта 2019 г.), первичной профсоюзной организации Тюменьстата (от 05 марта 2019 г.), 

Общественного совета при Тюменьстате (от 15 марта 2019 г.), в связи с перераспределением 

обязанностей между заместителями руководителя Тюменьстата (приказ Тюменьстата от                           

01 марта 2019 г. № 45 «О временном распределении обязанностей между руководителем и 

заместителями руководителя Управления Федеральной службы государственной статистики по 

Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре и Ямало-Ненецкому 

автономному округу, иными должностными лицами»), а также в целях предупреждения 

коррупционных проявлений, содействия в обеспечении соблюдения федеральными 

государственными гражданскими служащими требований к служебному поведению и 

урегулированию конфликта интересов в Управлении Федеральной службы государственной 

статистики по Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Ямало-

Ненецкому автономному округу, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов, 

согласно Приложению. 

2. Признать утратившими силу приказы от 10 марта 2017 г. № 42 «О составе комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских 

служащих и урегулированию конфликта интересов», от 6 июня 2017 г. № 117 «О внесении 

изменений в приказ от 10.03.2017 № 42 «О составе комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию 

конфликта интересов»», от 22 марта 2018 г. № 74 «О внесении изменений в приказы от 10.03.2017 

№ 42 «О составе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных 

государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов», от 29.12.2017                

№ 248 «О распределении обязанностей между руководителем и заместителями руководителя, 

иными должностными лицами»». 

 

Руководитель                                                                                                                          Н.Ф. Менова  

 
РОССТАТ 

 
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ  

ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ – ЮГРЕ  
И ЯМАЛО-НЕНЕЦКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ  

(ТЮМЕНЬСТАТ) 
 
 

П Р И К А З  

 
20 марта 2019 г.                                                                                                                             № 63 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

УТВЕРЖДЕН 
приказом Тюменьстата 

от 20.03.2019 № 63 
 
  

СОСТАВ 
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

федеральных государственных гражданских служащих  
и урегулированию конфликта интересов  

 

Ф.И.О. Должность, место дислокации, функциональные обязанности 

Карявина  

Юлия 

Александровна 

заместитель руководителя, г. Тюмень, 

возглавляет комиссию по соблюдению требований к служебному поведению 

федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию 

конфликта интересов (председатель комиссии); 

Власова 

Анна 

Сергеевна 

начальник административного отдела, г. Тюмень, ответственный за 

организацию прохождения государственной службы и работу по кадровому 

обеспечению (заместитель председателя комиссии); 

Хатмуллина 

Софья 

Романовна 

ведущий специалист-эксперт административного отдела, г. Тюмень, 

ответственная за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений (секретарь комиссии); 

Бессонова 

Наталья 

Васильевна 

заместитель начальника административного отдела, г. Тюмень, ответственная 

за юридическое (правовое) обеспечение деятельности; 

Пенежина  

Вера 

Александровна 

представитель Совета ветеранов в Управлении Федеральной службы 

государственной статистики по Тюменской области, Ханты-Мансийскому 

автономному округу – Югре и Ямало-Ненецкому автономному округу (по 

согласованию), г. Тюмень; 

Филимонова 

Лариса  

Акрамовна 

представитель образовательного учреждения, доцент кафедры экономики в 

строительстве Института сервиса и отраслевого управления Тюменского 

индустриального университета (по согласованию), г. Тюмень; 

Друганова  

Ольга  

Геннадьевна 

представитель профсоюзной организации, член Профсоюзного комитета 

первичной профсоюзной организации Управления Федеральной службы 

государственной статистики по Тюменской области, Ханты-Мансийскому 

автономному округу – Югре и Ямало-Ненецкому автономному округу (по 

согласованию), г. Тюмень. 

__________________________ 


